Протокол №17
Совета некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»
От 30 декабря 2009года
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а.
Председательствующий на заседании Совета некоммерческого партнерства  «Строители Ростовской области»  Коробченко Н.Н.
Из 21   члена  Совета  для участия в заседании  присутствуют 11.
1. Коробченко Н.Н. – председатель совета
2. Погиба Ю.Г. – секретарь Совета
3. Шумеев А.А.
4. Батажев А.Я.
5. Левченко В.Н.
6. Савченко С.Д.
7. Григориадис В.М.
8. Баранов В.П.
9. Анпилов Г.В.

10. Пантелишин В.С.

11. Полевиченко В.М.

без права голосования  приглашены следующие лица:

Верещака А.Н. –  директор Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области»;

Сокирко И.В. . – заместитель  директора некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»,

Ивкин М.В. – юрисконсульт  –  некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области »;
Всего присутствовало 14 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 11 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 50% членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня  Совета состоящую  из двух  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»- Обществу с ограниченной ответственностью Проектно-производственное предприятие   «Сармат» (ИНН 6165076877  ОГРН-1026103736306 ), Обществу  с ограниченной ответственностью  «МеталлСтрой» (ИНН 6163077699, ОГРН 1066163010682),  Обществу с ограниченной ответственностью  «РП Строймеханизация  -МА» (ИНН 6168053934, ОГРН 1036168011142),Закрытому акционерному обществу «Славяне» (ИНН 6164092690, ОГРН 1026103301058),   Открытому акционерному обществу «Ростовгорстрой» ( ИНН 6165012908,ОГРН 1026103724239 ), Обществу с ограниченной ответственностью фирма «Руслан» (ИНН 6166013439, ОГРН 1026104023296),Обществу с ограниченной ответственностью «СоюзАрхстрой» ( ИНН 6165099289, ОГРН 1026103743445), Обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Чернявский и К»( ИНН 6161009171, ОГРН 1026103716946), Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Лидер» (ИНН 6154090904,ОГРН 1046154003950), Обществу с ограниченной ответственностью «Содружество»( ИНН 6152000430, ОГРН 1026104141777).
2. Прием нового   члена в  Некоммерческое  партнерство « Строители Ростовской области» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства-  Обществу с ограниченной ответственностью   «Югстройсервис»  (ИНН 6143043388, ОГРН 1026101940050).
        3.Исключение ранее принятых организаций из членов НП «СРО».
По - первому вопросу ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступил директор Партнерства – Верещака А.Н. и сообщил о поступивших  заявлениях  о выдаче свидетельства о допуске от  организаций, являющихся членами Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью Проектно- производственное предприятие   «Сармат» (ИНН 6165076877 ОГРН- 1026103736306), Общества  с ограниченной ответственностью  «МеталлСтрой» (ИНН 6163077699, ОГРН 1066163010682),  Общества с ограниченной ответственностью  «РП Строймеханизация -МА» (ИНН 6168053934, ОГРН 1036168011142), Закрытого акционерного общества «Славяне»(ИНН 6164092690, ОГРН 1026103301058), Открытого акционерного общества «Ростовгорстрой»( ИНН 6165012908, ОГРН 1026103724239),Общества с ограниченной ответственностью фирмы «Руслан»  (ИНН 6166013439, ОГРН 1026104023296),Общества с ограниченной ответственностью «СоюзАрхстрой» ( ИНН 6165099289, ОГРН 1026103743445), Общества с ограниченной ответственностью «Фирма Чернявский и К» ( ИНН 6161009171, ОГРН 1026103716946), Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Лидер» (ИНН 6154090904,ОГРН 1046154003950), Общества с ограниченной ответственностью «Содружество» ( ИНН 6152000430,ОГРН 1026104141777).
 и доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  Выдать  Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства: Обществу с ограниченной ответственностью Проектно-производственное предприятие  «Сармат» (ИНН 6165076877 ОГРН- 1026103736306), Обществу  с ограниченной ответственностью  «МеталлСтрой» (ИНН 6163077699, ОГРН 1066163010682),  Обществу с ограниченной ответственностью  «РП Строймеханизация -МА» (ИНН 6168053934, ОГРН 1036168011142), Закрытому акционерному обществу «Славяне» (ИНН 6164092690, ОГРН 1026103301058), Открытому акционерному общества «Ростовгорстрой»( ИНН 6165012908, ОГРН 1026103724239),Обществу с ограниченной ответственностью фирма «Руслан»  (ИНН 6166013439, ОГРН 1026104023296),Обществу с ограниченной ответственностью «СоюзАрхстрой» ( ИНН 6165099289, ОГРН 1026103743445), Обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Чернявский и К» ( ИНН 6161009171, ОГРН 1026103716946), Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Лидер» (ИНН 6154090904,ОГРН 1046154003950), Обществу с ограниченной ответственностью «Содружество»( ИНН 6152000430,ОГРН 1026104141777).  В результате рассмотрения и обсуждения  членами Совета   представленных  документов и информации Совет Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» принял следующее:
Решили:  Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью  Проектно-производственное предприятие   «Сармат» (ИНН 6165076877 ОГРН- 1026103736306) на 26    видов работ.
. Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью  «МеталлСтрой» (ИНН 6163077699, ОГРН 1066163010682) на 7 видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  Некоммерческого Партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью  «РП Строймеханизация -МА» (ИНН 6168053934, ОГРН 1036168011142) на 20 видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства Закрытому акционерному обществу « Славяне» (ИНН 6164092690, ОГРН 1026103301058) на 20 видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью фирма «Руслан»  (ИНН 6166013439, ОГРН 1026104023296) на 31 вид работ.

Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью  «СоюзАрхстрой» (ИНН 6165099289, ОГРН 1026103743445) на 21 вид работы.

Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Чернявский и К» ( ИНН 6161009171, ОГРН 1026103716946) на 18 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью «Содружество» (ИНН 6152000430,ОГРН 1026104141777). На 4 вида работ.
Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства – Открытому акционерному обществу «Ростовгорстрой» ( ИНН 6165012908, ОГРН 1026103724239) на 26 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства – Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Лидер» (ИНН 6154090904,ОГРН 1046154003950) на 12 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

По  –второму вопросу: Выступил директор Партнерства- Верещака А.Н.  и доложил присутствующим о поступившем  заявлении  от Общества  с ограниченной ответственностью «Югстройсервис»  (ИНН 6143043388, ОГРН 1026101940050) о приеме организации  в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ.

 После обсуждения поданного заявления  Совет принял  следующее решение ,
Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»  и   Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  - Обществу с ограниченной ответственностью «Югстройсервис»  (ИНН 6143043388, ОГРН 1026101940050)  на 12 видов работ.
      Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
          По- третьему вопросу: Исключение ранее принятых организаций из членов НП «СРО»
Выступил: Верещака А.Н. – предложил исключить из списка членов НП «СРО»

ООО «СМУ-3», р.п. Усть-Донецкий – отсутствие свидетельства о допуске, неоплата вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд.
Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Председатель Совета
Некоммерческого Партнерства

«Строители Ростовской области»
                                 Коробченко Н.Н.
4